exaudiret ordinis
temporizationes

regnis Hyspanię scilicet regnis castelle
Portugalie Aragonie & Maioricarum.
Ipso etiam anno bellum ifestum agitur
inter Paduanos factos aduersarios Im/
peratori & inter vicentinos quos susti/
nebat uicarius Augusti princeps verone
cui nomen erat Canis destelair juuenis
acer & securus in preliorum discriminē
Hoc anno fere per om̄em Italiam maxi/
ma Karitas annone uini & escaliū cun/
ctoꝝ que mansit p̄ annum. Hominū etiā
mortalitas maxima: maxima uero magis
uirorum q̄ mulierum; magis & locuple/
tum q̄ egenorum.

Ipso anno mense augusto Franciscus fi/
lius Obizonis cuiusdam Marchionis de
est postqm̄ obtinere non ualuit a papa
ut constitutetur uicarius in dominatu
frater molitus est ui aut fraude eius
urbis occupare dominium: molitionibus
eius consenciebant guelphi uicinorum
locorum presensit hoc Dalmacius miles
Cithalanus illi prefectus urbi per sum/
mum pontificem cum instaret tempus

*In uita maxima
Carista, esculiz
p̄ annuz/
annuenda mortalitate*

agrediendi negocium ipse Franciscus
hora meridiei causa aucupum cum pau-
cis in ermibus exiuit in agros dalmatius
portas ciuitatis claudi fecit p̄ter unam
qua uenturus erat Franciscus. illuc ar-
matus misit qui Franciscum īgredientē
ad eum ducerent si reniteretur eum pi-
merent interim conuocato consilio pau-
corum ciuium eius Francisci fratrem ad
Dreuandrinum & quosdam marchionū
cōplices capi iussit & seruari ītroeuntis
portam urbis Francisco dictum est ab
eis quibus datum erat negocium huius
regi ut coram Dalmasio urbis prefecto
pro summo pontifice compareret abnuit
dicto Franciscus ac gladiū quo cinctus
erat confessim exemit dicens quis mibi
uim inferret: tum feste ferreo percussus
est capite a fratre naturali Dalmacii: tū
ceteri irruunt in eum confoditur pugi-
onibus occidit et spoliatur confosus est
tragulis Cathalanorū peditū uulneribus
uel circiter detestanda res agitur nu-
dum corpus in via iuxta portam leonis

Emīs regi egodizet
potius Emīs rei.

fate egodizet fratre.

biam mo-
fannis
morti male
tudine

relinquitur; ibi mansit fere horis duabus /
mox habita licentia inde asportat p fra-
tres pdicatores cōplices eius diffugunt
aliqui capti suppositi suppicio confessi
sunt consilia francisci inita ad occupan-
dum eius ciuitates dominium Ex eis
quatuor damnati suspendio aliqui pro-
scripti aliqui relegati.

Anno xpi. M. ccc. xiii.

Principio anni sequentis cum exercitu
suo mansit Augustus apud uicum qui di-
citur sanctus Cassianus distans a Floren-
tia circiter octo milia passuum: is locus
uersus senam situs comodus est in habi-
taculis multis ac pulchris: in hyemando
dampna plurima intulit: in agros Flore-
tię atq; Senensium facto uero podium
bonici restaurauit p̄stino loco in monte
hoc oppidū iure frequens olim destru-
ctum fuit a Karolo primo rege Sicilię.
Deinde loci incole habitacula posuerūt
in montis radicibus nunc in cacumine
est loco prestino reconstructum nunc
loci pretutum.

Anno xpi. M. ccc. xvi.

JOHANNES. xxii. papa sedit annis.

xviii. totus gloriosus fuit quo ad ea que
in actiua uita exercenda sunt: Constitu
tiones Clementis publicauit &c ad uni
uersalia studia misit multos sanctos ca
nonizauit: Epatus pigues diuisit contra
pluritatem beneficioꝝ multa bona ins
tituit & hereticos plures p̄cipuo zelo
damnauit. Declarauit edicto perpetuo
hereticum esse censēdum asserere xpm
& apostolos nil habuisse in p̄prio uel in
cōi. Itē affirmare in xpo eius p̄ apostolis
in his que eos habuisse sacra scriptura
testatur nequaꝝ ius ipsis utendi cōpetu
erit nec illa donādi aut ex ipsis alia acq'
rendi erroneum & hereticum.

De Ludouico. iiiii. Imperatore.

Ludouicns. iiiii. imperauit annis xxx. hic
fuit dux Bauarie & coronationem pape
contempsit: Quaꝝpter ab eo depositus
est & multus sibi labor & pericula succes
debant.

Nixus est etiā scindere unitatē ecclesie

& Fredericū ducem Austrię contra se
electum uicit qui in contumacia ad finē
durās: tandem Karolus contra eum eli-
gitur qui pr̄eualuit & Ludouicus equo
lapsus subito moritur.

Ordo nouoz militū in portugalia cōtra
Sarracenos instituit per Iohannē. xxii.

Iudei cōburunt per totam Alamaniā
qui puteos & fontes toxicauerunt.

Karolus. iii. imperauit annis. xxxi. qui
fuit rex Bohemię uir prudens & astutus
iussu Clementis fuit electus adhuc ui-
uente Ludouico & quia humiliter sancti
Petri benedictionē ac pape coronationē
expetiit in omnibus bene directus fuit
& pr̄eualuit contra omnes aduersarios
suos. Multa statuit & pr̄cipue legem
fauorabilem pro personis & rebus spiri-
tualibus quę Karolina dicitur: moritur
diuitiis & gloria plenus: sepultus Prage.
Thomas de Aquino canonizatur anno. l.
post obitum suum.

Thomas ep̄us Erfordensis canonizatur.
Ludouicus Tholosanus ep̄us canonizat

ordo nouoz militū

Iudei abbas ppter
magistrū familię perf.
armis.

Karoli Imperatoris Br
militas in eius oratione

Lex Karolina

et homo de agro canonizatio

aliam canonizatio
aliam canonizatio

filius regis Siciliæ ordinis predicatorum.
¶ dux fratres de tertia regula
tantum famam si remittunt
tamen secretarii.

Paupes de Lugduno qui se dixerunt de
tertia regula sancti Francisci tamquam heretici
sunt cōbusti pluribus locis & uicibus cū
suis articulis erroneis. unus articulus
fuit quod Christus & apostoli nihil habuerunt
in proprio uel cōi & quia nullum ius habu-
erunt in his quæ scriptura dicit habuisse.

Scisma. xxii. inter Iohannem. xxii. & quem
dam Petru de Carbario ordinis minorum
causa fuit Tyrannis Ludouici. Sed hic
Petrus uenit ad pedes Iohannis ueniam
petens & obtinuit tamē fuit cōseruatus
ut hostis omnibus diebus uite sue.